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Frederikshavn

Frederikshavn Kommune har den 13.11.2024 været på miljøtilsyn på ovennævnte 

virksomhed. 

Fra virksomheden deltog Allan Eckhardt og Ole Jensen og fra Frederikshavn 

Kommune deltog Maria Klitgaard.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type A203 Anlæg, der foretager støvfrembr. 

overfl. behandlin jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Ingen opfølgning
Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Miljørisikovurdering
Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I 

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

 Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer

 Regelefterlevelse

 Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald

 Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø

 Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

Sagsnummer: GEO-2014-18929

Dokumentnummer: 8203607

Sagsbehandler:

Maria Klitgaard

Direkte telefon:

9845 6279

mailto:ale@topvirk.dk
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Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned.

Lovgrundlag

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til:

 Miljøtilsynsbekendtgørelsen

 Miljøbeskyttelsesloven

 Brugerbetalingsbekendtgørelsen

Med venlig hilsen

Maria Klitgaard (MAKL)

Ingeniør
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon 72 62 90 00 CVR nr. 34107998

P. nr. 1019411164

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Indretning & drift Virksomheden er etableret i 2012 og har produktion, herunder maling af emner 

for både virksomheder og private. 

Der er indrettet en sprøjte-malekabine samt et sliberum til slibning af emner af 

jern, stål og andre metaller samt træ.

Virksomhedens daglige driftstid i malerkabiner er normalt mellem kl. 08.00 –

15.00.

Virksomheden har forskellige forretningsretninger bl.a.:

- Socialøkonomisk virksomhed (ansætter bl.a. flexjobber)

- Lagerhotel (andre virksomheder lejer lagerplads på lokaliteten)

- Laver ledningsnet til andre virksomheder

- Har en afdeling med trykkeri af bl.a. trøjer og andre tekstiler

- Laver hjemmesider og webshops

- Har malerkabine (maler for virksomheder og private)

- Fungerer også som vikarbureau

Nedenfor ses billeder fra tilsynet:
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Virksomheden havde tidligere hovedadresse på Knivholtvej 2E, 9900 

Frederikshavn indtil årsskiftet 2018/2019, hvorefter virksomheden er flyttet til 

Perspektivvej 2.

Virksomhedens samlede produktionsareal på Perspektivvej 2 er på under 1.000 

m2. 

Antal ansatte: 30 stk., hvoraf 25 er flexjobber.

Egenkontrol (journal) Virksomheden skal jf. vilkår 34 i MGK føre driftsjournal med:

- Tidspunkt for og karakter af vedligehold af filtre, herunder udskiftning af 

filterposer, samt af resultatet af den ugentlige kontrol af renluftsiden af posefilter 

o. lign. eller hvis der har været alarmer.

- Årlig opgørelse af forbruget af maling og opløsningsmidler (herunder

fortynder).

Virksomheden fører kontrol med ovenstående, som blev fremvist under tilsynet. 

Virksomheden har en fast skemalagt (på computeren) rutine hver anden onsdag, 

hvor kontrol af filtre foretages. Filterne skiftes efter behov.

VOC-forbrug i 2017: 525,8 kg.

VOC-forbrug indtil slut november 2018: 462,6 kg.

VOC-forbrug i 2019: 697,3 kg.

VOC-forbrug i 2020: 434,2 kg.

VOC-forbrug i 2021: 569,0 kg.

VOC-forbrug i 2022: 519,8 kg.

VOC-forbrug i 2023: 611,8 kg.

VOC-forbrug i 2024 (frem til 8. nov. 2024): 426,9 kg.

VOC-forbruget ligger langt under 5000 kg, som er tærskel-værdien for, hvornår 

virksomheden er omfattet af VOC-bekendtgørelsen.

Miljøgodkendelse Virksomheden har en miljøgodkendelse dateret 31. marts 2014.

Forurenet jord Det vurderes, at virksomhedens drift ikke giver anledning til forurening af jorden.

I øvrigt Virksomheden fremstod på tilsynet pænt og ryddeligt.

Luftemissioner

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Luftforurening Ifølge MGK er der etableret et samlet afkast (12 meter) fra malekabinen og 

sliberum. Der er cyklonfilter på afkastet.
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Jf. vilkår 30 skal filtre og cykloner drives, serviceres og vedligeholdes efter 

filter/cyklonleverandørens anvisninger så normal renseeffektivitet er opretholdt 

løbende. Driftsinstruks for filtre og cykloner skal være tilgængelig i umiddelbar 

nærhed af filtrene/cyklonerne. Renluftsiden af posefilter o. lign. skal visuelt 

efterses mindst en gang om ugen for kontrol af utætheder (der er installeret 

støvalarmer i afkast).

Virksomheden har en fast skemalagt (på computeren) rutine hver anden tirsdag, 

hvor kontrol af filtre og posefiltre foretages. Filterne skiftes efter behov.

Nordjysk Luftteknik foretager årligt ekstern service med cyklonfilteret. Sidste 

gang var den 3. juni 2024.

Jf. vilkår 14 i MGK, må virksomheden maksimalt udlede 1,673 kg flygtige 

organiske stoffer (VOC) pr. time. Beregningen er lavet ved et forbrug på 3 

L/time. 

Virksomheden oplyser hertil, at forbruget de seneste år har været meget lavere 

end det tilladte, idet der ikke laves så store mængder til industrien. 

Virksomheden har dog en forhåbning om, at malerkabinen i fremtiden kommer 

op på samme niveau, som det tilladte. Virksomheden er ved at få mere arbejde 

fra industrien.

Støj

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Støj Kilder der kan give anledning til støj på virksomheden er:

-Ventilationsanlæg

-Kompressor (2 stk.)

-Slibning

-Truckkørsel

-Transport

-Af- og pålæsning af rå- og færdigvarer. 

Den egentlig produktion foregår indendørs bag lukkede døre.

Kompressor er placeret indendørs i isoleret rum.
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Det vurderes, at støj ikke er et problem for omgivelserne.  Hverken 

Frederikshavn Kommune eller virksomheden har modtaget klager over støj. 

Spildevand

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Spildevand, generelt Der forekommer ingen processpildevand fra virksomheden og der er ingen afløb 

i lokalerne.

Udskillere

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Olieudskiller Virksomheden oplyser, at der ikke er olieudskiller på lokaliteten.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Tanke Der er ikke registreret nogle aktive olietanke i BBR.

Virksomheden er opvarmet med gas.

Oplag af affald

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Farligt affald Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager:

-Malingstøv: Virksomheden leverer selv på genbrugspladsen i Ravnshøj og får 

kvittering herpå for aflevering.

-Brugt fortynder: Returordning med leverandøren

-Maleraffald: Yderst begrænset (i så fald afleverer virksomheden selv på 

genbrugspladsen og får kvittering herpå).

Jf. vilkår 27 skal farligt affald opbevares i tætte, lukkede beholdere, der er 

mærkede, så det tydeligt fremgår hvad de indeholder. Beholderne skal 

opbevares under tag og være beskyttet mod vejrlig. Oplagspladsen skal have en 

tæt belægning uden risiko for afløb til jord, grundvand eller kloak.

Jf. vilkår 29 skal opfejet malingstøv, der ikke er klassificeret som farligt affald, 

opbevares i lukket container eller lignende.

Virksomhedens farlige affald står placeret i en dobbeltsidet beholder med låg.
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Affald, generelt Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager følgende affaldstyper:

Dagrenovation: Nordjysk Forretnings & Industri Renovation

Pap, papir: Recycling

Blød plast: Recycling 

Hård plast: Virksomheden leverer selv på genbrugspladsen i Ravnshøj

Metal: yderst begrænset mængde - Stena Recycling

Tomme malerbøtter: Virksomheden leverer selv på genbrugspladsen i Ravnshøj

Brugt afdækningspapir: dagrenovationen

Virksomheden recycler alt, hvad de kan – de adskiller de forskellige 

komponenter og sorterer i forskellige fraktioner, og genbruger alt hvad der kan 

genbruges.

  

  


